
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019112100138

138

Nº 225, quinta-feira, 21 de novembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO
DE PERNAMBUCO

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 59/2016 - UASG 389176

PREGÃO ELETRÔNICO N° 09/2016. Contratante: Conselho Regional de Medicina de
Pernambuco - CREMEPE. CNPJ do Contratado: 29.930.066.0001-98. Contratado: R R DE
OLIVEIRA - SUPRIMENTOS - ME. Objeto: renovação contratual, em conformidade a Lei
8.666/93 e demais normas afins. Vigência do Contrato 05/12/2019 até 04/12/2020. Data
de Assinatura: 01/11/2019. Valor estimado do contrato: R$ 2.870,16.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO
DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

4º Termo Aditivo: Processo: DL 68/2015. Objeto: Serviço de monitoramento eletrônico de
alarme e o pronto atendimento de chamados na Delegacia Seccional de São Gabriel.
Contratada: M. SARAIVA SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA. Data da assinatura:
13/11/2019. Período Vigência: 15/11/2019 a 14/11/2020. Amparo Legal: Lei nº
10.520/2002 e art. 54, 55 e 57, da Lei nº 8.666/93.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE SERGIPE
EXTRATO CONTRATO

RESULTADO PREGAO PRESENCIAL nº 3/2019
HOMOLOGACAO: 08/10/19; CONTRATO: 09/2019. Contratado: SEVEL VEICULOS LTDA, CNPJ
n 10.678.412/0001-39; Valor da despesa: R$ 77.990,00 (setenta e sete mil, novecentos e
noventa reais); Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE SERGIPE;
Objeto: Aquisicao de 01 (um) veículo automotivo, zero quilometro, ano de fabricacao e
modelo UTILITARIO ESPORTIVO 2019 ou superior, de fabricacao nacional, dotado de todos
os equipamentos exigidos pelo Codigo Nacional de Transito e conforme as caracteristicas,
condicoes, obrigacoes e requisitos tecnicos contidos no Edital e seus anexos; E)dotacao
orcamentaria: 6.2.2.1.2.44.90.52.002 Veiculos; data da assinatura do contrato: 09/10/2019;
H)signatarios: pela Contratante, Jilvan Pinto Monteiro, e Contratado, Raphael Antonio
Carvalho Ismerim Lopes.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO TOCANTINS
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE PCS Nº 58/2018

Inexigibilidade de Licitação, oriunda do Processo PCS58/2018, com a Empresa Brasileira de
Comunicação S.A -EBC, Objeto: prestação de serviços de publicidade legal; Valor Global: R$
11.736,83 (onze mil, setecentos e trinta e seis reais e oitenta e três centavos) ; Signatários:
pela contratante, a Presidente do CRM/TO, Dr. JORGE PEREIRA GUADIOLA, pela contratada,
LUIZ ANTONIO DUARTE MOREIRA FERREIRA e ANTONIO MARINHO DA CUNHA JUNIOR.

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO RIO DE JANEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2019 UASG 926690

O Conselho Regional de Odontologia do Rio de Janeiro torna publico que realizara
licitacao na modalidade PREGAO em sua forma ELETRONICA, TIPO MENOR PRECO, registro de
preços, para escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de cartuchos (toner e tinta),
conforme condicoes, quantidades e exigencias estabelecidas no Edital e anexos. Data da sessao

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SANTA CATARINA

AV I S O

Considerando a Lei Federal no 9.784, de 29 de janeiro de 1999, o parecer
da Assessoria Jurídica n° 95/2019, e o poder-dever da Administração de convalidar os
atos que não possuam vícios insanáveis, como os de objeto, motivo e finalidade, nem
mesmo prejuízo a direito de terceiros.

Considerando que não se constata, ausência de publicação do extrato do
edital e do termo de contrato, qualquer lesão ao interesse público, uma vez que os
respectivos procedimentos transcorreram na forma da lei, já se encontrando
homologado e o seu objeto adjudicado;

Considerando o disposto no art. 55 da Lei n° 9.784/99, Lei de Processo
Administrativo da União, que autoriza a convalidação, pela própria Administração, de
atos em que se evidencie não acarretarem lesão ao interesse público nem prejuízo a
terceiros, nos quais sejam constatados apenas defeitos sanáveis. Considerando ainda,
que há ausência de parecer jurídico, mas verifica-se a rubrica da Dra. Evadna Aparecida
Carvalho Gallotti - OAB/SC 12667-B, em todas as páginas do referido edital, sem
apontar irregularidades no mesmo.

Fica convalidado ato relativo ao processo licitatório nº 007/2018 - pregão
eletrônico n° 003/2018, referente a contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de outsourcing de impressão com fornecimento e disponibilidade
dos equipamentos, incluindo sistema de gerenciamento de impressões efetivamente
realizadas, assistência técnica e manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos
e fornecimentos de insumos, exceto papel, afim de atender demanda do Conselho
Regional de Odontologia de Santa Catarina, convalidação esta respaldada nos princípios
da Administração Pública e na Lei Federal n° 9.784/99, visto que não se verifica lesão
ao interesse público nem prejuízo a terceiros, sendo o vício sanável na forma da
lei.

Florianópolis, 31 de outubro de 2019.
SANDRA REGINA PEREIRA SILVESTRE

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 12ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 16/2019

Espécie: Contrato nº 016/2019. Contratante: CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 12ª
REGIÃO - CRQ-XII. CNPJ: 01.759.984/0001-51. Contratado: TELEFÔNICA BRASIL S/A. CNPJ
nº: 02.558.157/0001-62. Objeto: Serviço de telefonia fixa comutada (fixo-fixo e fixo-
móvel) para a sede do CRQ-XII. Dotação orçamentária: Rubrica 6.2.2.1.1.33.90.39.030 -

Serviços de Telecomunicações - telefonia. Valor total estimado para o período de 12
meses: R$ 4.104,00. Fundamento Legal: Pregão Eletrônico nº 05/2019, Lei 10.520/02.
Data de assinatura: 29/10/2019.

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS NO ESTADO DO TOCANTINS

publica: 05/12/2019 as 11 horas (horario do DF). Formalizacao de consultas e edital: Conselho
Regional de Odontologia do Rio de Janeiro Tel: (21) 3505-7673 Endereco: Rua Araujo Porto
Alegre n. 70 5 andar CEP: 20.030-015 Rio de Janeiro RJ; site:
www.comprasgovernamentais.gov.br e www.cro-rj.org.br/portal

ALTAIR DANTAS DE ANDRADE
Presidente do Conselho

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO INSCRIÇÃO EM DÍVIDA ATIVA Nº 3/2019

O Presidente do Conselho Regional dos Representantes Comerciais do Estado do Tocantins -CORE-TO, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com as Leis
nº 4.886/65; 8.420/92; lei 12.246/2010; 12.514 e com os arts. 201 a 204 e art. 198, § 3º, II, todos do Código Tributário Nacional, vem, através deste, NOTIFICAR as PESSOAS FISICAS
E JURÍDICAS com inscrição ativa junto ao CORE-TO, ora em lugar incerto e não sabido, sobre a cobrança das respectivas ANUIDADES decorrente do art. 10 da Lei 4.886/65 e suas
alterações e do art. 5º. da Lei 12.514/11, concedendo o prazo de 20 (vinte) dias após a publicação do presente edital para pagamento do débito ou para apresentar impugnação,
sob pena de Inscrição em Dívida Ativa, encaminhando para protesto e ajuizamento da ação executiva fiscal. A regularização poderá ser através de contato com o CORE-TO, na quadra
103 sul, rua SO 07, nº 19, plano diretor sul, palmas, ou através do telefone (63) 3212-1381, ou do e-mail core@coretocantins.org.br. Caso já tenha ocorrido a quitação do débito
em questão, favor desconsiderar a presente notificação. Relação dos Notificados com as seguintes informações:

. Registro Nome CPF / CNPJ

. 0003741/2010 ACAZ FERREIRA DE JESUS 968.840.452-72

. 0004151/2011 ADRIANO MARTINS SOARES 895.025.581-20

. 0002709/2007 AGUIAR & MARINHO LTDA 08.519.659/0001-60

. 0002771/2007 ALENCAR & FERREIRA LTDA 06.205.260/0001-80

. 0002949/2007 ALESSANDRO MARQUES BATISTA 870.721.901-63

. 0005211/2014 ALEXANDRE RIBEIRO CARDOSO 025.853.713-28

. 0002917/2007 ALINE BARBOSA TURIBIO 09.071.117/0001-30

. 0002728/2007 ANA MARIA DA SILVA SANTOS 804.245.891-68

. 0003171/2008 ANDERSON CANDIDO 869.416.741-72

. 0003172/2008 ANDERSON CANDIDO & CIA LTDA 09.635.450/0001-25

. 0002797/2007 ANDRÉ BEZERRA CORTES 596.587.701-34

. 0004182/2011 ANDRÉ LUIZ PASTORI MARINO 246.830.168-42

. 0002950/2007 ANTONIO BARBOSA DA SILVA 382.987.401-49

. 0004684/2013 ANTONIO BARBOSA DA SILVA - ME 02.990.384/0001-62

. 0003139/2008 ANTONIO FABIO DE SOUSA 490.843.481-68

. 0002945/2007 BARROS & MARTINS LTDA 09.118.875/0001-67

. 0000615/2001 C. L. REPRESENTACAO COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - ME 03.009.317/0001-87

. 0005212/2014 CARDOSO E MAIA CONSULTORIA LTDA - ME 16.572.203/0001-92

. 0003145/2008 CARLOS ALBERTO NOGUEIRA 306.299.776-15

. 0002706/2007 CASSIO BASTO GOMES 009.171.801-51

. 0002985/2007 CLOVIS MATIAS SOUZA 398.161.412-72

. 0002947/2007 CONCREDITO REP.DE EMPRESTIMOS CONSIGNADOS LTDA 08.926.053/0001-40

. 0003107/2008 DAVI BRITO DE OLIVEIRA JUNIOR 577.541.792-53

. 0002933/2007 DOMINGOS C. DE FREITAS 08.182.906/0001-86

. 0003173/2008 DOUGLAS DA SILVA CARLOS 951.263.091-53

. 0003769/2008 EDSON XAVIER DE OLIVEIRA 005.696.031-02

. 0002759/2007 EDVAN FRANCISCO ARAUJO 498.592.501-20

. 0003011/2008 ELENI MAGALHAES XAVIER DE CARVALHO 576.976.121-00

. 0003759/2010 ENIGNO BALDUINO RIBEIRO 015.446.771-54

. 0002792/2007 EURIPEDES CRISTINO DA CUNHA 264.898.301-59

. 0002780/2007 F A S DIAS & CIA LTDA ME 38.154.704/0001-91

. 0003771/2010 FERNANDO HENRIQUE FALCAO DA SILVA 316.375.538-03

. 0004181/2011 FERNANDO TORRES KLABACHER 032.508.869-12

. 0003038/2008 FIDEL FILHO TEIXEIRA VASCONCELOS 716.728.181-68

. 0003042/2008 FLAVIO SOUZA IZIDORIO 960.892.611-49

. 0003320/2008 FRANCISCO CAMPOS LUZ 853.936.811-00

. 0004172/2011 FRANCISCO CABRAL MEDEIROS 541.570.807-34

. 0002241/2005 FRANCO & COSTA LTDA 07.460.674/0001-18

. 0004170/2011 FUTURA REPRESENTAÇÕES LTDA-ME 14.400.814/0001-28

. 0003460/2009 G M DA SILVA PINHEIRO & CIA LTDA-ME 10.629.018/0001-00

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019112100139

139

Nº 225, quinta-feira, 21 de novembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

. 0002240/2005 GELASIO FRANCO NETO 234.783.812-15

. 0003512/2009 GEOVANE DE SOUZA PEREIRA 003.926.821-76

. 0002892/2007 ILMARIO ARAUJO DE ALMEIDA 696.433.342-87

. 0003737/2010 ISAQUE DE OLIVEIRA ARAUJO 028.912.291-00

. 0000028/2001 IVAN RIBEIRO DE BESSA 035.411.001-25

. 0002668/2006 J C DE QUEIROZ-ME 08.484.361/0001-62

. 0002940/2007 J.P. DA COSTA & CIA LTDA 09.033.588/0001-54

. 0002939/2007 JAIR PEREIRA DA COSTA 785.590.301-15

. 0003764/2010 JEAN CARLOS DE OLIVEIRA ALVES 085.272.768-28

. 0002707/2007 JOAO BATISTA MENDES DE SOUSA 643.776.443-00

. 0005202/2014 JOELSON PEREIRA NUNES 221.540.780-87

. 0004861/2013 JOSÉ ILTON FERREIRA DA SILVA 020.490.171-54

. 0002597/2006 JOSE ORLANDO NORONHA CARVALHO 360.091.051-53

. 0002895/2007 JOSE WINDEL NOLETO BEZERRA 898.308.651-34

. 0003243/2008 JOSEMAR CASALI 015.889.561-48

. 0005203/2014 JP NUNES & CIA LTDA - ME 14.518.501/0001-79

. 0003146/2008 JUPITER- COM & REP DE PEÇAS P VEICULOS LTDA 08.993.125/0001-71

. 0002848/2007 KATIA MARIA FERREIRA DE FRANCA BORGES 517.923.701-72

. 0002781/2007 KATIA QUIRINO DA SILVA 725.084.502-00

. 0002700/2007 L.J.CONSULTORIA E INTERMEDIACAO DE PROD. AGROP. LTDA 08.356.838/0001-24

. 0003023/2008 LGV REP COM DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA 09.303.923/0001-97

. 0003230/2008 LIRA & PROPERCIO LTDA 07.559.665/0001-89

. 0002699/2007 LUCAS RODRIGUES DO AMARAL 041.468.936-40

. 0003022/2008 LUNA LIDIA LYRA GOMES VIEIRA 716.417.001-06

. 0004866/2013 MACEDO & OLIVEIRA LTDA - ME 19.006.655/0001-03

. 0003053/2008 MAIA E OLIVEIRA LTDA 09.272.806/0001-03

. 0002708/2007 MANOEL ALVES DE AGUIAR 314.989.491-34

. 0002820/2007 MARCIO DA COSTA CASTILHO 846.353.981-53

. 0001935/2004 MARCOS HENRIQUE COSTA 911.984.371-20

. 0002893/2008 MARILDO M FARINHA 02.185.155/0001-75

. 0003321/2008 MGF SOCIEDADE SIMPLES LTDA 10.175.290/0001-68

. 0004856/2013 NANOTEC REPRESENTAÇÃO COMERCIAL LTDA - ME 18.039.476/0001-00

. 0002951/2007 NEIRIVALDO PEREIRA DA SILVA 802.910.821-49

. 0003739/2010 NELMAR CHAVES DE ANDRADE 005.227.871-93

. 0003726/2010 NERY E CIRINO LTDA 11.656.243/0001-07

. 0003304/2008 NG QUALITY COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA 37.991.072/0001-58

. 0000135/2001 NOELCIO BARROSO RAMOS 086.094.971-00

. 0002896/2007 NOLETO E PEREIRA LTDA 09.019.554/0001-05

. 0002884/2007 OLIVEIRA & MACHADO LTDA 08.658.019/0001-31

. 0002786/2007 OSMAN FERREIRA LIMA 246.661.221-68

. 0002636/2006 PAULINO PRUDENCIO DA SILVA 136.969.390-72

. 0002944/2007 PAULO ERNANI BARROS DA SILVA 382.407.771-04

. 0003483/2009 PAULO HENRIQUE DOS SANTOS 021.799.071-17

. 0002915/2007 PAULO PEREIRA DOS SANTOS 579.915.022-87

. 0004855/2013 PEDRO DESCARDECI 059.124.078-53

. 0003194/2008 PINHEIRO & TAVARES LTDA 06.253.935/0001-66

. 0003123/2008 R & R COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA 09.484.202/0001-20

. 0004167/2011 RAFAEL LIMA DOS SANTOS 035.831.991-97

. 0002713/2007 RAIMUNDO FERREIRA DA SILVA 969.935.101-20

. 0002769/2007 RAIMUNDO NONATO MONTELO 756.519.638-04

. 0003126/2008 RENATO LINO BARBOSA 933.390.541-34

. 0002883/2007 ROBERPAULO MACHADO ATAIDE 345.442.163-20

. 0003244/2008 ROBERTA DA GLORIA FERREIRA 851.400.401-82

. 0002453/2006 ROBERTO LACERDA DE REZENDE 306.865.041-00

. 0003122/2008 RUBEM LINS DOURADO 890.429.564-53

. 0003760/2010 SANTOS & RIBEIRO REPRESENTACOES LTDA 12.041.102/0001-34

. 0002946/2007 SINAIR RODRIGUES DE FREITAS 336.715.161-00

. 0003316/2008 SIVALDA AIRES SANCHES 894.947.251-15

. 0003453/2009 TAQUARUÇU GARDEN EVENTOS, PAISAG. E ASSE. EMPRESARIAL 33.645.268/0001-30

. 0003728/2010 TEODORICO LOPES SILVA 292.002.701-82

. 0003450/2009 THALLES CARVALHO MIRANDA 030.394.081-60

. 0003187/2008 THIAGO DE MELO ALVES DAMASIO 994.245.411-04

. 0004163/2011 TIAGO APARECIDO RODRIGUES 077.549.106-32

. 0003046/2008 VASCONCELOS & ARAUJO LTDA 08.325.812/0001-19

. 0003807/2010 VERONEIDE MARTINIANO DA SILVA ANDRADE 515.022.084-15

. 0002644/2006 VICENTE BATISTA DE SOUZA JUNIOR 489.673.605-25

. 0005197/2014 VILMAR FERREIRA BORGES 006.395.791-40

. 0002666/2006 WEBERT RODRIGUES SOARES 812.605.551-00

. 0002218/2005 WELTON MENDES DA COSTA 000.929.621-22

. 0004865/2013 WHADSON MACEDO DE OLIVEIRA 917.981.161-20

. 0005092/2014 WILKER BERNARDES DA CRUZ & CIA LTDA - ME 20.014.435/0001-00

. 0003019/2008 ZIBIA DE SOUSA LIMA 566.306.541-53

Palmas-TO, 19 de novembro de 2019

DAVI APARECIDO SILVA PEREIRA

Diretor-Presidente

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

